
  

Strukturování procesů:  W-SM-6 
Verze 12016 

STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O. 
NÁDRAŽNÍ 66 

582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Kvalita  
Environment 

BOZP 

S M L O U V A   O   D Í L O  - rok 2017 -  SUJ Choceň 
 

uzav řená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., ob čanský zákoník  
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: 
 

Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. 
sídlem Nádražní 66, 582 63 Ždírec n. Doubravou 
zastoupená jednatelem Františkem Vomo čilem 
I Č: 25264605, DI Č: CZ25264605 
Bankovní spojení – Citibank Europe plc., číslo ú čtu: 2061370207/2600 
Spole čnost je zapsaná v OR u KS v Hradci Králové, oddíl C , vložka 10951 
 
Zástupce p ři jednáních ve v ěcech: 
1. smluvních a cenových:  
2. provozních:  
tel.  
 
a 
 
 
Zhotovitel: 
 

 
Bytem /sídlem: Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o.  

Voštice 130, 566 01 Vysoké Mýto 
Spole čnost zapsána v OR u KS v Hradci králové, oddíl C vl ožka 16968 dne 14. 4. 
2001 
I Č: 25951378, DI Č:CZ25951378 
Bankovní spojení: KB, a.s. číslo ú čtu 27-8350730237/0100 
Telefonní číslo: 603499078, email:lesyvm@lesyvm.cz   
spole čnost zastupuje Bohumír Machata - jednatel 

 
II. 

Předmět pln ění díla 
 
Předmětem této smlouvy je zhotovení díla v tomto rozsahu:  ………………………………………  
 
1. T ěžba d řeva pomocí JMP, v četn ě druhování a manipulace 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
  

Manipulace d řevní hmoty viz. Zadávací a p řejímací list t ěžební činnosti 
 

2. Soust řeďování d řeva z lokality P-OM (P-VM) (VM-OM) pomocí ……………………… ……… 
    (uvést – LKT, SLKT, UKT, lanovka, potah) 
  

V t ěchto úsecích: ………………………………………… 
 
3.  Pro řezávky ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
    (uvést – ru čně, mechanizovan ě) 
 

4. P ěstební činnost ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
    (uvést konkrétní druh činnosti) 



  

Strukturování procesů:  W-SM-6 
Verze 12016 

STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O. 
NÁDRAŽNÍ 66 

582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Kvalita  
Environment 

BOZP 

 

5. Manipulace d řevní hmoty ……………………………………………………………………………………………………………………… 
    (uvést konkrétní druh činnosti) 

 
 

6. Ostatní práce –               ……………………………………………… ………………………………………………………. 
    (uvést konkrétní druh činnosti) 
 

V t ěchto porostech (odd ěleních) úsecích ………………………………………………………………………………………… 
 
Další up řesn ění: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
III. 

Doba pln ění díla a cena za jeho zhotovení 

 
 Cena za zhotovení díla dle této smlouvy je stanoven a dohodou smluvních stran 
ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb. „o cenách”, v platném zn ění a je uvedena 
bez DPH. Termíny a ceny pro pln ění jednotlivých činností ke zhotovení díla dle 
bodu II. této smlouvy jsou následující: 

                  
                           (uvést termín)                (uvést kalkulační cenu za jednotku)  
             
1. – t ěžba d řeva      …………………………………      v hmotnatosti do 0,29…… …………Kč/m3 
                   v hmotnatosti do 0,49………………K č/m3 
                   v hmotnatosti do 0,69………………K č/m3 
                   v hmotnatosti do 0,99………………K č/m3 
                   v hmotnatosti +  1,00………………K č/m3 

 

2. - p řibližování     ……………………………………         ………………………………………………………………………… 
 
3. - pro řezávky       ……………………………………         ………………………………………………………………………… 
 
4. - p ěstební činnost ……………………………………         ………………………………………………………………………… 
 
5. - manipulace d řeva ……………………………………         ………………………………………………………………………… 
 
6. - ostatní činnosti ………………………………………..       …………………………………………………………………….. 
                       
 
 
Ceny dohodnutých činností budou dle pravidel platných u firmy Stora E nso Wood 
Products Ždírec s.r.o. stanoveny vždy p řed zapo četím činností (tak p řesn ě, jak 
to umožní podmínky) – na zadávacím listu. Zm ění-li se výrazn ě podmínky pro 
provád ění činností, mohou být stanovené ceny po vzájemné dohod ě obou smluvních 
stran upraveny, a to jak nahoru, tak dol ů. Výraznou zm ěnou podmínek se rozumí 
min. 10% pohyb cen vstup ů (PHM, náhradních díl ů apod.). K cen ě za dílo bude 
připo čtena DPH v aktuáln ě platné výši. 
 
 
 
 

IV. 
Platební a faktura ční podmínky 

 
 V cen ě za zhotovení díla jsou zahrnuty veškeré výdaje zho tovitele v četn ě 
cestovních výloh, mzdových náklad ů, náklad ů na provoz a údržbu stroje poštovních 
a telefonních poplatk ů a náklad ů na p řípadné odborné konzultace. 
 V p řípad ě kdy vznikne nutnost víceprací, oznámí tuto skute čnost zhotovitel 
neprodlen ě objednateli, který vícepráce písemn ě schválí do t ří dn ů. 



  

Strukturování procesů:  W-SM-6 
Verze 12016 

STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O. 
NÁDRAŽNÍ 66 

582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Kvalita  
Environment 

BOZP 

  Cena za zhotovení díla bude uhrazena objednavatel em na základ ě 
vystavených faktur. Objednavatel vystaví jménem zho tovitele fakturu – da ňový 
doklad v jednom provedení pro zhotovitele, se splat ností sjednanou v této 
smlouv ě. Zhotovitel se zavazuje, že p řijme všechny takto vystavené faktury – 
daňové doklady. Zhotovitel, který uskute čňuje zdanitelné pln ění nebo pln ění 
osvobozené od dan ě s nárokem na odpo čet dan ě, zplnomoc ňuje k vystavení da ňového 
dokladu svým jménem objednatele, pro kterého se zda nitelné pln ění uskute čňuje. 
Daňové doklady se jejich vystavením považují za doru čené. 
Číslo samofaktury vystavené objednavatelem, spole čností Stora Enso Wood Products 
Ždírec s.r.o.je eviden čním číslem dokladu, které vstupuje do kontrolního hlášen í 
zasílaného na finan ční ú řad.  
Faktura bude vystavována m ěsí čně (dokon čený porost). Splatnost vystavených 
faktur je dohodnuta na 45 dní . První faktura bude vystavena ve výši 90% objemu 
dříví vykázaného na číselníku. Poslední fakturou bude dorovnáno celkové množství 
na základ ě p řejímek odb ěrateli, pop ř. na základ ě ru čního m ěření sortiment ů 
(p řesílená hmota, vláknina). 
Podkladem pro fakturaci a nedílnou sou částí smlouvy je zadávací a p řejímací list 
s potvrzením p řevzetí spln ěného p ředmětu činnosti (dle bodu II. až III.) a 
jejího množství provedeného zhotovitelem. 
 

V. 
Podmínky provedení díla 

 
  Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlast ní nebezpe čí. P ředání 
pracovišt ě objednatelem zhotoviteli bude provedeno zápisem na  zadávacím a 
přejímacím listu s uvedením konkrétních pracovních po dmínek. 
Objednatel je odpov ědný za to, že řádný pr ůběh pln ění uvedeného p ředmětu díla 
nebude zbyte čně rušen zásahy dalších osob (tj. krom ě osob, které se s v ědomím 
zhotovitele zdržují na pracovišti objednatele, o ni chž je to objednateli známo. 
Osoby, které se spolupodílí na pln ění díla, mají stejné povinnosti a odpov ědnost 
jako zhotovitel.   
 

VI. 
Bezpečnost práce a ochrana zdraví 

 
  Zhotovitel byl objednatelem upozorn ěn a bere na v ědomí, že je povinen 
dodržovat bezpe čnostní, požární, hygienické a ekologické p ředpisy na pracovišti 
objednatele. 
 
Zhotovitel zcela a sám zodpovídá:  
1.  Za zajišt ění bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na uvedeném 
pracovišti i za osoby, které se s jeho v ědomím zdržují na pracovišti (pop řípad ě 
v jeho okolí) a za podmínky práce, které si vytvo řil pro pln ění smluvních úkol ů 
dle ustanovení § 101-106 Zákoníku práce č. 262/2006 Sb. (platí p řiměřeně) a 
dalších p ředpis ů a technologických postup ů p ři pln ění jednotlivých p ředmět ů 
činností. 
2.  Zejména je povinen zajistit si dohled druhé osoby t ak, aby nepracoval 
osamocen ě a seznámil se základními požadavky bezpe čnosti práce pro uvedený 
předmět činnosti (nap ř. t ěžba d řeva JMP, soust řeďování d řeva potahy nebo 
traktory apod.) tak jak jsou stanovena v dokumentu Bezpečnost práce v lesnictví. 
3.  Dále je zhotovitel povinen používat p ři práci p ředepsané OOPP, které si 
zajiš ťuje na vlastní náklady, t ěmito prost ředky vybaví i své zam ěstnance a osoby 
s ním spolupracující podle profesí, činností a rizik na pracovišti objednatele. 
4.  Veškerá pojišt ění pot řebná pro výkon sjednaného p ředmětu činnosti 
uzavírá zhotovitel a je povinen doklad o tomto na p ožádání p ředložit objednateli 
před uzav řením smlouvy o dílo. 
5.  Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnost i, které by mohly 
vést p ři jeho činnosti na pracovištích objednatele k ohrožení živo ta a zdraví 
zaměstnanc ů objednatele, nebo dalších osob. 



  

Strukturování procesů:  W-SM-6 
Verze 12016 

STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O. 
NÁDRAŽNÍ 66 

582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Kvalita  
Environment 

BOZP 

6.  Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnost i, 
které by p ři jeho činnosti na pracovištích objednatele mohly vést k oh rožení 
provozu nebo bezpe čného stavu technických za řízení a objekt ů. 
7.  Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na dal ší osoby nebo 
subdodavatele, kte ří na jeho objednávku a s jeho v ědomím budou pracovat na 
pracovištích objednatele. 
8.  Zhotovitel zodpovídá za zajišt ění požární ochrany ve smyslu Zák. ČNR č. 
133/1985 Sb. a vyhlášky MV č. 246/2001 Sb. Pokud p ři výrobní činnosti dojde 
k provád ění pálení klestu a d řevního odpadu nebo jiného materiálu v lesních 
porostech, bude technologie spalování v souladu se zákonem o Požární ochran ě a 
zákon ě o Ochran ě ovzduší. V p řípad ě požáru odpovídá za škodu zhotovitel, pokud 
požár zavinil ve smyslu odpov ědnosti dle Ob čanského zákoníku. 
9.  Zhotovitel zajistí školení své a svých zam ěstnanc ů z hlediska BOZP a PO, 
aby činnosti byly provád ěny v souladu s platnými p ředpisy. 
10.  Zhotovitel si je v ědom, že odpovídá i za škodu zp ůsobenou okolnostmi, 
které mají p ůvod v povaze p řístroje nebo jiné v ěci, jichž bylo p ři pln ění 
závazk ů použito a že se této skute čnosti nem ůže zbavit. 
11.  V p řípad ě úrazu zam ěstnance zhotovitele na pracovištích objednatele 
zhotovitel postupuje podle ust. § 105 zákoníku prác e.  
12.  Při stanovení odpov ědnosti za škody zp ůsobené zam ěstnanc ům při 
pracovních úrazech se postupuje dle p říslušných ustanovení ZP. 
13.  Při stanovení odpov ědnosti za škody, v četn ě škod p ři úrazech 
způsobených, tj. zam ěstnavatel ům a osobám, které podnikají podle zvláštního 
předpisu (Živnostenský list) a nikoho nezam ěstnávají, se postupuje podle 
příslušných ustanovení Ob čanského zákoníku. 
14.  Zhotovitel je povinen asanovat pracovišt ě po p řibližování, tj. provést 
nát ěr od řených strom ů fungicidním prost ředkem (denn ě do konce pracovní sm ěny), 
uvedení p řibližovací sít ě do p ůvodního stavu, úklid klestu z cest a p říkop ů a 
odstranit jím zp ůsobené škody neprodlen ě a na vlastní náklady. 
15.  Zhotovitel je povinen používat pouze biologicky odb ouratelné oleje (dle 
Lesního zákona § 13 odst. 3 písmeno d)., (certifiko vané). 

 

 
 

VII. 
Povinnosti objednatele 

 
Objednatel má za povinnost seznámit zhotovitele s r iziky, které se vyskytují na 
pracovištích p ři pln ění zhotovení díla viz. Zadávací a p řejímací list t ěžební 
činnosti.  

Předat zhotoviteli pracovišt ě a upozornit: 
-  na povinnosti vyplývající z části VI. – zajišt ění BOZP s d ůrazem na požární 
nebezpe čí 
-  na ochranu životního prost ředí a majetkové hranice týkajícími se zadané  
práce 
-  na odsouhlasení technologických postup ů a dohodnutí kvality práce a výrobk ů 
-  na dohodnutí zp ůsobu p ředání, pr ůběhu, ukon čení a p řevzetí práce 
-  na p řevzetí a zaplacení kvalitn ě odvedené práce dle objednání 
 

 
VIII. 

Odpovědnost za vady, smluvní pokuty 
 
  Zhotovitel odpovídá za technologické vady provád ěných prací (nekvalitní 
skládky, ponechání hroubí v porostu, technologické vady vyrobených sortiment ů, 
nekvalitní odv ětvování) a za další vady vzniklé p ři jeho činnosti 
  Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé porušením us tanovení této smlouvy, 
chybnou a nekvalitní výrobou, nesprávnými technolog ickými postupy, pozdním a 
nekvalitním provedením díla a za další vady vzniklé  jeho činností. 



  

Strukturování procesů:  W-SM-6 
Verze 12016 

STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O. 
NÁDRAŽNÍ 66 

582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Kvalita  
Environment 

BOZP 

Při vadném pln ění má objednatel právo na slevu z ceny pln ění 
kalkulovanou v této části smlouvy, nebo p řípadné bezplatné odstran ění vady. 
V p řípad ě nep řevzetí práce kone čným odb ěratelem (vlastník lesa, či podobn ě) bude 
pozastaveno proplacení zakázky do okamžiku vy řešení celého p řípadu. 

Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 
V p řípad ě prodlení zhotovitele se spln ěním povinností podle čl. II. této smlouvy 
ve lh ůt ě podle čl. III. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit  objednateli 
smluvní pokutu ve výši O,O5% z celkové ceny za dílo  sjednané v této smlouv ě za 
každý den prodlení. 
   Za jednostranné odstoupení zhotovitele od této s mlouvy v pr ůběhu smluvního 
období,bez zákonného nebo smluvního d ůvodu, aniž došlo k vzájemné dohod ě, se 
sjednává smluvní pokuta ve výši     K č     10 000,-  
   Výše smluvních pokut (ceník sankcí) k zajišt ění pln ění povinností zhotovitele 
podle této smlouvy, je dále sjednána za provedení n íže popsaných nedovolených 
konání zhotovitele takto :  
   Vyt ěžení nevyzna čeného stromu  1 ks  K č      1 000,- 
   Po řez neodpovídající norm ě (zásek,  
   Hlavní řez, nedo řez)    1 ks  K č   100,- 
   Od řený neošet řený strom   1 ks  K č   100,- 
   Technologická trhlina     1 ks  K č   100,- 
   Nep řesn ě měřené d říví     1 ks  K č   100,- 
   Nepoužívání biologicky  
   odbouratelných olej ů    1 p řípad K č      1 000,- 
   Poškození cesty neodborným  
   rampováním      úhrada náklad ů 
   Nerozt říd ěné, nezacelené skládky 
   nad 50 cm            1 ks  K č   500,- 
   Neod řezané ko řenové náb ěhy,  
   neod řezaný nedo řez    1 ks  K č   100,- 
   P řibližování neozna čeného d říví  1 p řípad K č      1 000,- 
   Neo číslované d říví na OM   1 ks  K č      1 000,- 
   Nesprávné zat říd ění výrobku 
   (hniloba, jádro aj.)    1 ks  K č   100,- 
   Porušování bezpe čnostních a požárních 
   p ředpis ů dle závažnosti   1 x  K č 100 – 10 000,- 
  nebo  neoprávn ěné zrušení smlouvy 
 
 

Kontrola kvality, životního prost ředí a BOZP provád ěných prací bude 
provád ěna pr ůběžně, zjišt ěné nedostatky budou řešeny vedoucími pracovníky 
zadavatele, p řípadná odvolání na úrovni vedoucích jednotlivých pr ovoz ů. 
 

 
 

IX. 
Ostatní ustanovení 

 
Smlouva je uzav řena tím okamžikem, kdy bude podepsaný návrh smlouvy  

jednou smluvní stranou, podepsán i druhou smluvní s tranou. Ob ě smluvní strany 
svým podpisem potvrzují, že se seznámily s celým ob sahem smlouvy, souhlasí 
s jejími ustanoveními a že své rozhodnutí u činily vážn ě, nikoliv v tísni.  
  Dodatky k této smlouv ě musí být u čin ěny pouze formou písemné dohody obou 
smluvních stran. 

 
 

X. 
Právo na odstoupení od smlouvy, ukon čení smlouvy 

 



  

Strukturování procesů:  W-SM-6 
Verze 12016 

STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O. 
NÁDRAŽNÍ 66 

582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Kvalita  
Environment 

BOZP 

- Každá smluvní strana má právo od této smlouvy ods toupit v p řípad ě, že druhá 
smluvní strana neplní dohodnutá smluvní ustanovení – a to do 14 dn ů od takového 
zjišt ění. 
- Zánikem jedné ze smluvních stran. 
- Tato smlouva zaniká též písemnou Dohodou smluvníc h stran. 
 
 
 
 

XI. 
Platební vztahy 

 
Zhotovitel:   M ěstské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 

 
Číslo ú čtu:   27-8350730237/0100 
 
Peněžní ústav:  KB, a.s. 

 
 

XII. 
Kodex chování dodavatel ů 

 
  Objednatel a zhotovitel, po vzájemném projednání sjednávají, že jejich vztahy 
založené touto smlouvou o dílo se budou rovn ěž řídit „Kodexem chování dodavatel ů 
objednatele“ v níže uvedeném zn ění, p ři čemž zhotovitel se výslovn ě zavazuje 
dodržovat všechny níže uvedené minimální standardy (pravidla) chování 
dodavatel ů: 
 
Úvod 
Kodex chování dodavatel ů Supplier Code of Conduct (dále též „SCoC“) popisuj e 
minimální standardy, jejichž dodržování spole čnost Stora Enso Wood Products 
Ždírec s.r.o.  (dále  jen  „ Stora Enso“) vyžaduje od svých dodavatel ů (jak je 
definováno níže) p ři podnikání se Stora Enso, krom ě dodržování všech zákon ů a 
předpis ů, jimiž se řídí jejich činnost  
 
1. Definice 
„Dodavatelem“ je každá fyzická nebo právnická osoba , která poskytuje Stora Enso 
produkty nebo služby. Krom ě Dodavatel ů, kte ří mají p římý smluvní vztah se Stora 
Enso, tato definice rovn ěž zahrnuje subdodavatele Dodavatel ů.  
 
Mezi „Zástupce Stora Enso“ pat ří zam ěstnanci a zákonní zástupci spole čnosti. 
 
2. Řídicí systémy  
Dodavatel musí používat vhodné řídicí systémy umož ňující dodržování tohoto SCoC 
nebo vlastního srovnatelného kodexu chování, podle toho, který je p řísn ější, a 
také všechny ostatní relevantní a platné zákony a p ředpisy. Funk čnost a kvalita 
řídicího systému musí být úm ěrná velikosti, složitosti a rizikovému prost ředí 
podnikání Dodavatele. To znamená, že p řinejmenším: 
Dodavatel zavede systematický p řístup k hodnocení, zmír ňování a řízení rizik 
spojených s lidskými a pracovními právy, bezpe čností a ochranou zdraví p ři 
práci, odpov ědným podnikáním a dopadem na životní prost ředí (dále jen 
„Náležitosti kodexu chování“), 
Dodavatel s ohledem na Náležitosti kodexu chování p řijme m ěřitelné výkonnostní 
cíle a definuje související opat ření k dosažení t ěchto cíl ů tak, aby bylo 
zajišt ěno neustálé zlepšování výkonnosti, 
všechny platné zákony, p ředpisy a smluvní podmínky, kterými se řídí úkoly 
Dodavatele, musí být řádně uplat ňovány a oznámeny, s dostate čnou odbornou 
přípravou poskytnutou p říslušným zam ěstnanc ům a obchodním partner ům,  



  

Strukturování procesů:  W-SM-6 
Verze 12016 

STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O. 
NÁDRAŽNÍ 66 

582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Kvalita  
Environment 

BOZP 

Dodavatel musí mít zavedeny systémy umož ňující hlášení týkající se porušování 
Náležitostí kodexu chování (nap ř. systém anonymního hlášení problém ů), 
Dodavatel řádně zajistí a bude sledovat, že jeho vlastní dodavatel é a 
subdodavatelé jednají v souladu s tímto SCoC nebo j ejich vlastním srovnatelným 
kodexem chování. Dodavatel je odpov ědný za výkony svých subdodavatel ů jako za 
svou vlastní práci. 
 
3. Lidská a pracovní práva 
 
3.1 Lidská práva 
Dodavatel je povinen: 
respektovat lidská práva a nepodílet se na porušová ní lidských práv v rámci své 
sféry vlivu, řádně mapovat své dopady na lidská práva, kdykoli je pot řeba takové 
aktivity dohodnuta, mít zavedeny dostate čné nápravné mechanismy v p řípad ě 
jakéhokoli porušování lidských práv. 
 
3.2 Základní práva pracujících  
Dodavatel je povinen: 
3.2.1  nezam ěstnávat žádné pracovníky mladší 15 let (14 let v n ěkterých 
rozvojových zemích) nebo minimálního v ěku podle národních právních p ředpis ů, 
podle toho, který je vyšší (v souladu s Úmluvou MOP  138 o d ětské práci), 
zajistit, aby zam ěstnávání mladých lidí nad minimální v ěk, ale do 18 let 
neohrozilo jejich vzd ělání, zdraví, bezpe čnost ani morálku, pln ě uznávat právo 
zaměstnanc ů na sdružování, členství v odborech a kolektivní vyjednávání, 
nepoužívat žádnou z forem nedobrovolné práce, nedis kriminovat žádného 
zaměstnance, jednat se všemi zam ěstnanci spravedliv ě a uctiv ě. 
 
3.3 Mzdy a pracovní doba 
 
Dodavatel je povinen:  
vyplácet zam ěstnanc ům alespo ň minimální mzdu a p říslušné odm ěny za práci p řes 
čas definované národními právními p ředpisy nebo p říslušnými kolektivními 
smlouvami, 
3.3.2  dodržovat b ěžnou pracovní dobu v souladu s platnými právními p ředpisy a 
kolektivními smlouvami a tam, kde takové právní p ředpisy ani kolektivní smlouvy 
neexistují, dodržovat pracovní dobu nep řesahující 48 hodin za pracovní týden 
v pravidelných intervalech, 
3.3.3 poskytovat všem zam ěstnanc ům alespo ň jeden den odpo činku v sedmi po sob ě 
jdoucích pracovních dnech, pokud není platnými záko ny stanoveno jinak. 
 
4. Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZP)  
Dodavatel je povinen: 
plnit všechny platné zákonné požadavky BOZP, mít se psány vlastní zásady BOZP, 
které prokazují zájem vedení o BOZP, a ur čenu konkrétní odpov ědnost za BOZP 
v rámci vlastní organizace, zajistit zavedení řídících prvk ů provozu, nap ř. 
pravidla a postupy, a jejich vysv ětlení všem zam ěstnanc ům, mít p řipraveny 
postupy a reakce v p řípad ě mimo řádných událostí, zvyšovat pov ědomí zam ěstnanc ů 
o otázkách zdraví a bezpe čnosti, které posiluje kulturu bezpe čnosti 
prost řednictvím otev řené komunikace, a zajistit, aby jeho zam ěstnanci 
absolvovali náležité školení BOZP, m ěřit a sledovat vlastní výkonnost BOZP a 
rizika BOZP pomocí řádně provád ěných kontrol a audit ů pracoviš ť, hlásit a 
vyšet řovat všechny zdravotní a bezpe čnostní incidenty. 
 
 
5. Dopad na životní prost ředí 
Dodavatel je povinen: 
plnit všechny ekologické požadavky definované v p říslušných zákonech, p ředpisech 
a povoleních vztahujících se k životnímu prost ředí, ur čit odpov ědnost za otázky 
životního prost ředí v rámci své organizace, zajistit, aby jeho zam ěstnanci m ěli 



  

Strukturování procesů:  W-SM-6 
Verze 12016 

STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O. 
NÁDRAŽNÍ 66 

582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Kvalita  
Environment 

BOZP 

příslušné know-how a zkušenosti ve vztahu k problemat ice životního prost ředí a 
zdroje, které jim umožní jejich povinnosti ú činn ě plnit, zajistit dostupnost 
písemných pokyn ů zahrnujících všechny procesy s potenciálními dopad y na životní 
prost ředí, jako je skladování nebezpe čných materiál ů a manipulace s nimi, a 
sdělování p říslušných údaj ů všem zainteresovaným zam ěstnanc ům, aktivn ě pracovat 
na prevenci mimo řádných událostí a zajistit schopnost na takové udál osti vhodným 
způsobem reagovat, a to pomocí analýzy, ur čení a p řijetí vhodných preventivních 
a nápravných opat ření, řešit ohrožení životního prost ředí a stížnosti 
systematicky a o všem informovat zam ěstnance i externí zainteresované subjekty, 
včetn ě spole čnosti Stora Enso, pokud se jí to dotýká, poskytovat  v p říslušných 
případech spole čnosti Stora Enso aktuální materiálové bezpe čnostní listy (MBL 
nebo BL) a všechny další související dokumenty a in formace požadované Stora 
Enso. 
 
6. Odpov ědné podnikání 
Dodavatel je povinen vykonávat svou činnost v plném souladu se zásadami Business 
Practice Policy spole čnosti Stora Enso nebo vlastními srovnatelnými etick ými 
zásadami Dodavatele, podle toho, které jsou p řísn ější. To znamená, že Dodavatel 
je, mimo jiné, povinen: 
podnikat v plném souladu se všemi platnými antimono polními zákony a zákony 
o spravedlivé hospodá řské sout ěži, p ředcházet situacím, kdy by mohlo dojít ke 
st řetu zájm ů mezi Dodavatelem a Stora Enso, jednat podle všech platných 
protikorup čních zákon ů, mimo jiné, odmítáním p řijímaní a nabízení úplatk ů, 
dobrovolných p řísp ěvk ů a jiných hodnot za ú čelem získání nebo zachování 
obchodních vztah ů nebo jiných nep řístojných prosp ěchů nebo výhod, jednat 
v souladu se všemi pravidly a p ředpisy týkajícími se požadavk ů na bezpe čnost a 
kvalitu výrobk ů a služeb, v četn ě pravidel stanovených spole čností Stora Enso, 
transparentn ě a p řesn ě zaznamenávat a zve řej ňovat podrobnosti o své 
podnikatelské činnosti, organiza ční struktu ře, finan ční situaci a výkonnosti 
v souladu s platnými zákony a p ředpisy. 
Při obchodování se Stora Enso to znamená mimo jiné, ž e: 
Zástupci Stora Enso si musejí vždy hradit své cesto vní náklady a ubytování p ři 
návšt ěvě dodavatele, konferencí, referen čních závod ů apod., 
Zástupc ům Stora Enso nebudou nabídnuty žádné dary, pohošt ění ani výdaje, které 
by mohly být považovány za nevhodné nebo nep řístojné v souvislosti s možnými 
obchodními transakcemi. 
 
7. Obecné požadavky 
Dodavatel je povinen: 
okamžit ě ohlásit jakékoli porušení tohoto SCoC spole čnosti Stora Enso. Dodavatel 
i každý z jeho zam ěstnanc ů může své obavy d ůvěrn ě ohlásit na adrese:  
 
Vedoucí interního auditu 
Stora Enso AB 
P.O. Box 70395  
SE-107 24 Stockholm, Švédsko. 
Další podrobnosti najdete na webové stránce www.sto raenso.com. 
 
zve řejnit informace a údaje týkající se otázek uvedenýc h v tomto SCoC na žádost 
Stora Enso, pokud to není v rozporu s jeho zákonným i povinnostmi týkajícími se 
zve řej ňování informací. 
umožnit Stora Enso nebo jakékoli t řetí stran ě autorizované Stora Enso rozumn ě a 
přijateln ě pro Dodavatele provést v p řítomnosti Dodavatele audit aktivit 
Dodavatele relevantních pro tento SCoC, v četn ě, nikoli výhradn ě, za řízení 
Dodavatele a p říslušných výpis ů z ú četních knih a záznam ů. Na žádost Dodavatele 
s ním musejí subjekty zapojené do takového auditu u zav řít dohodu o ml čenlivosti 
o okolnostech zjišt ěných b ěhem auditu. 
 
8. Uplat ňování 



  

Strukturování procesů:  W-SM-6 
Verze 12016 

STORAENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S.R.O. 
NÁDRAŽNÍ 66 

582 63 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

Kvalita  
Environment 

BOZP 

Pokud Stora Enso zjistí, že Dodavatel neplní požada vky a o čekávání definované 
v tomto SCoC, nabídne Stora Enso Dodavateli pomoc p odle toho, které záležitosti 
je t řeba opravit nebo zlepšit. Dodavatel potom musí nepr odlen ě podniknout 
nápravná opat ření podle rad Stora Enso. Stora Enso si nicmén ě vyhrazuje právo 
v p řípad ě zásadního porušení tohoto SCoC zrušit nevy řízené objednávky, 
pozastavit budoucí objednávky nebo ukon čit smlouvu s Dodavateli.  
Pokud by hlavní smlouva mezi Stora Enso a Dodavatel em, jejíž dodatek tvo ří tento 
SCoC, obsahovala samostatná pravidla pro ukon čení smlouvy, ob ě strany berou na 
vědomí, že porušení tohoto SCoC lze považovat za záva žné porušení smlouvy, což 
oprav ňuje spole čnost Stora Enso smlouvu ukon čit. 

 
 

XIII. 
Další ujednání 

 
1. Dodavatel podpisem smlouvy potvrzuje, že Kodex c hování dodavatele spole čnosti 
Stora Enso z kv ětna roku 2014 bude sou částí všech existujících a budoucích dohod 
mezi spole čností Stora Enso a spole čností dodavatele, v četn ě všech dce řiných 
podnik ů. Dodavatel dále potvrzuje, že jeho jednání je pln ě v souladu s požadavky 
Kodexu chování dodavatele spole čnosti Stora Enso. Systémy řízení dodavatele 
zaru čují, že dodavatel jedná v souladu s Kodexem chování  spole čnosti Stora Enso 
a také dalšími relevantními a platnými zákony a na řízeními, a že se snaží 
udržovat co nejvyšší etické standardy ve všech aspe ktech svého p ůsobení a 
jednání se zákazníky, dodavateli a akcioná ři. 

 
2. Da ň z p říjmu odvádí zhotovitel sám p ři zú čtování dan ě z p říjmu. Tato smlouva 
a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména p říslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012., ob čanský zákoník, ve zn ění 
pozd ějších p ředpis ů. Zm ěny smlouvy mohou být sjednány pouze písemnou dohodo u 
obou stran. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoven ích, z nichž obdrží po jedné 
objednavatel a po jedné zhotovitel. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních,  z nichž každá strana obdrží 
po jednom. 
 
4. Ú častníci této smlouvy prohlašují, že tato je projeve m jejich svobodné a 
vážné v ůle, že si ji p řečetli a s jejím obsahem souhlasí a na d ůkaz toho 
připojují své vlastnoru ční podpisy. 

 
Smlouva nabývá ú činnosti dnem podpisu a je platná do 31.12.2017. 

 
 

V Ždírci nad Doubravou dne 5.1.2017              V Luži dne 5.1.2017 
 
 

 
  Za objednatele: ……………………………………             Za zho tovitele:………………………………………… 
 
 
 
Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. 

 


